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1. OPĆI PODACI 

 

Prikupljanje komunalnog otpada na svom području Općina Čepin osigurala je putem javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada, kao i odvojenim prikupljanjem otpadnog papira i plastike, putem komunalnog 

društva Unikom d.o.o. iz Osijeka koje posjeduje dozvolu za  organizirano sakupljanje i odvoz otpada na ovlaštena 

odlagališta propisana u istoj. Obračunska jedinica za pruženu uslugu odvoza i zbrinjavanja otpada je model 

obračuna po posudi definiranog volumena. Prosječan broj odvoza od istog korisnika je 2,5 mjesečno. 

  

Tablica 1. Opći podaci o Općini Čepin 

Naziv JLS Općina Čepin 

Površina JLS 106 km2 

Broj stanovnika 11.599 (popis iz 2011. godine) 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja miješanog i 

biorazgradivog komunalnog otpada koje djeluje na 

području JLS 

 

Unikom d.o.o., Osijek 

Količina komunalnog otpada, po stanovniku 

obuhvaćenom organiziranim odvozom, za 

2019.godinu 

 

118,33 kg/stanovniku 

Mjesto odlaganja otpada  - odlagalište „Lončarica velika“, Osijek 

 

Obuhvaćenost stanovništva organiziranim 

skupljanjem i odvozom komunalnog otpada u %. 

 

 

100% 

 

 

Specifična količina komunalnog otpada, po stanovniku obuhvaćenom organiziranim odvozom, za 2019.godinu, 

iznosila je: spec. količina (kg/stan/dan) = količina otpada x 1000 / (broj stanovnika x 365) = kg/stan/dan 

 

 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA 

 

Osnovna infrastruktura za gospodarenje otpadom na predmetnom području je „Lončarica velika“, Osijek, spremnici 

raznih veličina za skupljanje otpada (plastične posude tipizirane veličine od 120 l, otvoreni i zatvoreni kontejneri 

zapremnine 5 m3 i 7 m3) i vozni park za skupljanje i prijevoz otpada do odlagališta (specijalna vozila konstruirana 

tako da sprečavaju rasipanje otpada i širenje prašine i neugodnih mirisa).  

Odvoz miješanog komunalnog otpada odvija se jednom tjedno specijalnim vozilom u svim naseljima na području 

Općine Čepin. Nije  još provedeno odvojeno razvrstavanje stakla u kućanstvima na području Općine Čepin. Jednom 

mjesečno odvoze se papir i plastika.  

Zeleni otoci na području Općine Čepin nisu postavljeni i nije organizirano sakupljanje biorazgradivog otpada. 

Glomazni otpad se prikuplja i odvozi prema rasporedu objavljenom na službenoj stranici Općine Čepin. Odvoz 

obavlja  davatelj koncesije, putem kontejnera 5 ili 7 m³ postavljenih na lokacije koje su određene u dogovoru s 

koncesionarom. 

Analiza postojećeg stanja u gospodarenju otpadom na području Općine Čepin prikazana je u nastavku. 

 

2.1. Građevine za gospodarenje otpadom 

 

Na području općine Čepin nema odlagališta otpada. Otpad s područja Općine Čepin sakuplja komunalno poduzeće 

Unikom d.o.o. i odvozi ga na odlagalište „Lončarica Velika“ u Osijeku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 82                                             „Službeni glasnik“                                              Broj 8.     

  

2.2. Sakupljanje posebne kategorije otpada 

 

Uslugom organiziranog sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada obuhvaćeno je 3904 kućanstava 

odnosno 100%. Odvoz miješanog komunalnog otpada iz kućanstava u svim naseljima Općine Čepin se obavlja 

jedan puta tjedno, jedan puta mjesečno se odvozi papir i plastika. 

Glomazni otpad prikuplja se prema rasporedu objavljenom na službenoj stranici Općine Čepin. Odvoz obavlja 

davatelj koncesije, putem kontejnera 5 ili 7 m³ postavljenih na lokacije koje odredi Općina Čepin u dogovoru s 

koncesionarom. Količina odloženog glomaznog otpada ograničena je zapreminom kontejnera kojeg postavi 

davatelj koncesije. 

U tablici 2. su prikazane posebne kategorije otpada: količine odvojeno skupljenih posebnih kategorija otpada po 

vrstama (u tonama): papir, karton, plastika, staklo, metal, glomazni otpad, istrošene gume i ostali iskoristivi otpad, 

građevinski otpad (po vrstama: beton, opeka, crijep, drvo, staklo, plastika, metali i sl.), biorazgradivi otpad za 

kompostiranje; skupljači posebnih kategorija otpada; način zbrinjavanja posebnih kategorija otpada i građevinskog 

otpada (predaja ovlaštenom oporabitelju, Folding d.o.o. Višnjevac). 

 

Tablica 2.  Količine odvojeno prikupljenog otpada prema vrsti u 2019. od strane komunalnog društva 

Vrsta otpada 
Sakupljeno otpada 

(t) 

Ovlašteni sakupljač Ovlašteni oporabitelj, 

Papir i karton 156,99 Unikom d.o.o., Osijek Folding d.o.o., Osijek 

Plastika * * * 

Metali - - - 

Staklo - - - 

EE otpad - - - 

Biootpad - - - 

Glomazni otpad 92,4 Unikom d.o.o., Osijek - 

Tekstil - - - 

Fluoroscentne cijevi - - - 

Jestiva ulja i masti - - - 

Otpadne gume - - - 

Filtri za ulja - - - 

Ambalaža od plastike - - - 

Otpadna maziva ulja - - - 

Odbačena oprema 

koja sadrži opasne 

komponente 

- 

- - 

* Podatke za odvojeno prikupljanje plastike nismo u mogućnosti iskazati za 2019. godinu jer nemamo podatke od 

sakupljača, iako se odvoz plastike vršio u 2019. godini 

 

 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (PGO) OPĆINE ČEPIN 

 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (ZOGO) navedeno je kako su jedinice lokalne samouprave, pa tako 

i Općina Čepin, dužne izraditi Plan gospodarenja otpadom te za prijedlog plana gospodarenja otpadom ishoditi 

prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave nadležnog za poslove zaštite 

okoliša. Općina Čepin je izradila Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2018.-2023. kako bi se uskladio s 

Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. godine.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 8.                                                    „Službeni glasnik“                                       Stranica 83                                                              

 

Tablica 3. Plan gospodarenja otpadom Općine Čepin za razdoblje 2018.-2023. s osvrtom na 2019. 

 

JLS je izradila PGO temeljem 

ZOGO 

 

 

Da 

PGO Općine Čepin izrađen u 

sukladno Zakonu o otpadu1 i 

važeći je temeljem čl.174. 

ZOGO 

 

Da 

Puni naziv PGO 

 

PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE ČEPIN za razdoblje 2018.-

2023. godine 

Ishodovana suglasnost OBŽ 

(čl. 21. ZOGO) 

 

Da 

Plan objavljen u Službenom 

glasilu (upisati broj) 

 

Da, „Službeni glasnik Općine Čepin“ broj 12/18 

Izmjene i dopune PGO 

 

Ne 

Izrađeno izvješće o provedbi 

PGO RH  

u 2019. god. 

Da 

 

Ciljevi iz PGO 

- objedinjavanje mjera stalne i sustavne edukacije te komunikacije 

vezane uz gospodarenje otpadom na razini Općine Čepin 

- afirmiranje pravilnog postupanja s otpadom i zaštite okoliša kao 

načina življenja, odnosno stvaranje stava u javnosti o važnosti zaštite 

okoliša u okviru održivog razvitka te prepoznavanje njenih 

vrijednosti i uloge pojedinaca i svih društvenih skupina u tom 

kontekstu 

- uključivanje i aktivno sudjelovanje uže i šire javnosti, tj. svih 

relevantnih čimbenika, u ostvarivanju ciljeva gospodarenja otpadom 

i upravljanja mjerama za okoliš radi postizanja ciljeva održivog 

razvoja 

- osvješćivanje i senzibiliziranje javnosti za probleme otpada i okoliša 

te njeno motiviranje za sudjelovanje u njihovom rješavanju 

- osposobljavanje javnosti za sudjelovanje u procesima odlučivanja, 

da bi ona postala partnerom u rješavanju ključnih problema okoliša 

Mjere PGO 

 

- opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim 

kategorijama otpada  

- mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada 

- mjera odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i 

plastike te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada 

Provedene mjere iz PGO u 

2019. 

 

- sustav gospodarenja komunalnim otpadom na području Općine 

Čepin nastoji slijediti ekološka načela i kriterije kojima se pokušava 

postići najviši stupanj odvojenog prikupljanja i recikliranja 

pojedinih komponenti komunalnog otpada čime se ostvaruju 

višestruko korisni učinci: - materijalno iskorištavanje otpadnih tvari 

recikliranjem – papir, plastika, metal, biorazgradive tvari, staklo, 

tekstil i ostalo, - odvajanje opasnih tvari iz komunalnog otpada 

ostvarujući pri tom bitno smanjenje nepovoljnih svojstava ostatnog 

otpada, - smanjenje volumena i mase ostatnog otpada kojeg treba 

zbrinuti u okviru budućeg centra za gospodarenje otpadom 

- otpad s područja Općine Čepin sakuplja komunalno poduzeće 

Unikom d.o.o. i odvozi ga na odlagalište „Lončarica Velika“ u 

Osijeku, koje će se također zatvoriti za rad izgradnjom centra za 

gospodarenje otpadom. Budući da Strategija gospodarenja otpadom 

Republike Hrvatske predviđa sanaciju i zatvaranje većeg broja 

 
1 Zakon o otpadu („Narodne novine br. 178/04, 111/06, 60/08 i 87/09) 
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odlagališta, u Općini Čepin su sanirana gotovo sva divlja odlagališta 

otpada 

- odvoz papira i plastike iz svih kućanstava općine Čepin vrši se jedan 

puta mjesečno. Glomazni otpad prikuplja se prema rasporedu 

objavljenom na službenoj stranici Općine Čepin. Odvoz obavlja 

davatelj koncesije, putem kontejnera 5 ili 7 m³ postavljenih na 

lokacije koje odredi Općina Čepin u dogovoru s koncesionarom. 

Količina odloženog glomaznog otpada ograničena je zapreminom 

kontejnera kojeg postavi davatelj koncesije 

 

 

4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU 

 

Na području općine Čepin u 2019. su evidentirane nove lokacije divljih odlagališta.  

 

Tablica 4. Provedba mjera uklanjanja otpada 

Red.br. Lokacija otpadom onečišćenog tla Ukupna količina odbačenog 

otpada 

Sanirano 

Da/Ne 

1. 

 

III. zona Vodocrpilište cca 15 m3 Da 

 

2. 

Čokadinci cca 50 m3 Ne 

 

 

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM OPĆINE ČEPIN 

 

Gospodarenje otpadom je od interesa za Republiku Hrvatsku, a osiguravaju ga Vlada RH i MZOE propisivanjem 

mjera gospodarenja otpadom. PGO RH definirani su ciljevi u gospodarenju otpadom, propisane mjere za njihovo 

ostvarenje, određeni nosioci provedbe mjera, mogući izvori financiranja i rokovi za provedbu mjera. Županije i 

JLS dužne su na svom području osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera.   

U nastavku se daju mjere za ostvarenje ciljeva u gospodarenju otpadom čiji nosioci su županija i JLS.  

Cilj 1.  Unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom 

 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom planirano je provedbom mjera za smanjenje ukupne 

količine proizvedenog komunalnog otpada, unaprjeđenjem sustava za odvojeno prikupljanje otpada, smanjenjem 

udjela biotpada u komunalnom otpadu i smanjenjem količine otpada koji se odlaže na odlagališta. Za uspostavu 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom u OBŽ planirana je uspostava Centra za gospodarenje otpadom. U 

nastavku slijedi opis aktivnosti provedbe mjera za ostvarenje ovog cilja. 
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Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog komunalnog otpada za 5% 

 

Za ostvarenje ovog cilja predviđena je provedba mjera na razini JLS koje trebaju poticati stanovnike na 

kompostiranje u vlastitim komposterima ili u vlastitom vrtu te osigurati izobrazbu djelatnika službi za komunalno 

redarstvo, kako bi se unaprijedio nadzor nad gospodarenjem otpadom. Kućno kompostiranje uključuje: nabavu i 

distribuciju kućnih kompostera, izradu edukacijsko informativnih materijala te organizaciju promidžbenih 

aktivnosti i radionica u ruralnim područjima i predgrađima urbanih sredina s većim brojem samostalnih stambenih 

jedinica  s okućnicom. 

 

Tablica 5. Mjera - kućno kompostiranje   

Provedene aktivnosti do 2019. Provedene aktivnosti u 2019. 

- podjela 30 kompostera prema redoslijedu 

prijave u Općini Čepin nakon objavljenog 

poziva na službenim stranicama 

- prijava na Javni poziv za iskaz interesa za 

nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje 

komunalnog otpada (1.050 kom 

kompostera) 

 

-  

Oprema za biorazgradivi otpad do 2019. 

 

Nabava opreme za biorazgradivi otpad u 2019. 

 

- 30 kompostera 

 

-  

 

Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% mase proizvedenog  komunalnog otpada (prvenstveno papira,  

             stakla, plastike, metala i biootpada)  

 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je na razini JLS osigurati infrastrukturu koja potiče i olakšava odvojeno 

prikupljanje pojedinih vrsta komunalnog otpada: papir, staklo, plastika, metal, biootpad, glomazni otpad i slično 

putem kanti za odvojeno prikupljanje otpada, zelenih otoka i reciklažnih dvorišta. Zakonom je JLS propisana 

obveza osiguranja uspostave minimalno jednog reciklažnog dvorišta ako ima više od 3.000 stanovnika i još po 

jedno na svakih idućih 25.000 stanovnika na svom području. JLS je dužna u naseljima u kojima se ne nalazi 

reciklažno dvorište osigurati funkcioniranje istog posredstvom mobilne jedinice koja se u smislu ovog Zakona 

smatra reciklažnim dvorištem.   

 

Tablica 6. Raspored rada mobilnog reciklažnog dvorišta u općini Čepin u 2019. 

 

Redni 

broj 

Naselje Lokacija I. kvartal II. kvartal III. kvartal 

1. Livana Omladinska 124 11.03. 

08:00-09:00 

08.07. 

08:00-09:00 

09.09. 

08:00-09:00 

2. Čepin Ulica grada Vukovara 

ispred NK „Čepin“ 

11.03. 

10:00-11:00 

08.07. 

10:00-11:00 

09.09. 

10:00-11:00 

3. Čepin – 

Ovčara 

Savska ulica (željezničko 

stovarište) 

11.03. 

12:00-13:00 

08.07. 

12:00-13:00 

09.09. 

12:00-13:00 

4. Čepinski 

Martinci 

Osječka 5, S. Radića 163 12.03. 

08:00-09:00 

09.07. 

08:00-09:00 

10.09. 

08:00-09:00 

5. Čokadinci Osječka 53 12.03. 

10:00-11:00 

09.07. 

10:00-11:00 

10.09. 

10:00-11:00 

6. Beketinci Čepinska 51, Ulica Sječe 

(autobusno stajalište) 

12.03. 

12:00-13:00 

09.07. 

12:00-13:00 

10.09. 

12:00-13:00 
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Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% mase proizvedenog biootpada iz komunalnog otpada  

 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je na razini JLS do 2020. godine osigurati opremu i vozila za odvojeno 

prikupljanje biootpada i izgraditi postrojenja za njegovu biološku obradu, u kojima se biootpad  aerobno 

(kompostane) ili anaerobno obrađuje (bioplinska postrojenja), s ciljem proizvodnje komposta, digestata i bioplina, 

kao i smanjenja ukupne količine odloženog otpada na odlagališta. Biootpad je biološki razgradivi otpad iz vrtova 

i parkova, hrana i kuhinjski otpad iz kućanstava, restorana, ugostiteljskih i maloprodajnih objekata i slični otpad 

iz proizvodnje prehrambenih proizvoda.  

Na području općine Čepin je Farma muznih krava Mala Branjevina d.o.o., Đakovština 3, 31000 Osijek ishodila 

Rješenje o okolišnoj dozvoli KLASA: UP/I 351-03/15-02/93, URBROJ: 517-06-2-2-1-17-31, od dana 23. ožujka 

2017. godine za postojeće bioplinsko postrojenje Mala Branjevina 2 snage 1 MW za obradu otpada anaerobnom 

razgradnjom, Mala Branjevina bb u Vuki, operatera Farma muznih krava Mala Branjevina d.o.o. sa sjedištem u 

Osijeku, Đakovština 3, lokacija djelatnosti je k.č.br. 5010/6, k.o. Čepin. 

 

Cilj 1.4  Odložiti na odlagališta manje od 25% mase proizvedenog komunalnog otpada  

Za ostvarenje ovog cilja, uz pretpostavku da su postignuti Ciljevi 1.2 i 1.3,  potrebno je na razini JLS provoditi 

redovite analize sastava miješanog komunalnog otpada za potrebe praćenja ciljeva i određivanja udjela 

biorazgradive komponenete u otpadu.  

Tablica 7. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komunalnog otpada u 2019. 

Vrsta otpada 

 

Sakupljeno otpada (t) Oporabljeno otpada (t) Neiskoristivi dio otpada 

odložen na odlagalište (t) 

Papir i karton 156,99 156,99 0,00 

Plastika - - - 

Metali - - - 

Staklo - - - 

Biootpad - - - 

Glomazni otpad 92,40 0,00 92,40 

 

Cilj 2. Unaprijediti sustav gospodarenja posebnim kategorijama otpada 

Sustavi gospodarenja posebnim kategorijama otpada odnose se na: gospodarenje građevnim otpadom, otpadnim 

muljem iz uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i građevnim otpadom koji sadrži azbest. U nastavku slijedi opis 

aktivnosti provedbe mjera za ostvarenje ovog cilja. 

 

Cilj 2.1 Odvojeno prikupiti 75% mase proizvedenog građevnog otpada  

 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je osigurati izgradnju i opremanje novih reciklažnih dvorišta za građevni otpad, 

što uključuje i mobilna postrojenja za recikliranje građevnog otpada.  

  

Cilj 3. Unaprijediti sustav gospodarenja opasnim otpadom - Za ostvarenje ovog cilja MZOE treba izraditi 

studiju izvedivosti i dati preporuke za unaprjeđenje sustava. 

Cilj 4. Sanirati lokacije onečišćene otpadom – opis u točki 4. i pregled u tablici 4. 

Cilj 5.  Kontinuirano provoditi izobrazno informativne aktivnosti 

 

Provedba aktivnosti predviđenih Programom izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom  gospodarenju 

otpadom u općini Čepin su:  
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− radionice u školama i vrtiću, 

− natjecanje u školama 

−  izobrazno-informativni materijali za predškolsku i školsku djecu o održivom gospodarenju otpadom,  

− izrada aplikacije za održivo gospodarenje otpadom za pametne telefone,  

− igrokaz za djecu 

− 2 javne tribine 

 

  Tablica 8. Pregled provedenih izobrazno-informativnih aktivnosti u 2019. godini 

                                               Aktivnosti 

Informativna publikacija o 

gospodarenju otpadom 

- letak za sve građane 

- letak za osobe s intelektualnim poteškoćama 

- letak na Brailleovom pismu za slijepe i slabovidne osobe 

- vodič za sve građane 

- vodič za osobe s intelektualnim poteškoćama 

- vodič na Brailleovom pismu za slijepe i slabovidne osobe 

- plakat za sve građane 

- plakat za osobe s intelektualnim poteškoćama 

- plakat na Brailleovom pismu za slijepe i slabovidne osobe 

- slikovnice za djecu 

- bojanke za djecu 

- didaktičke igračke za djecu – set za gospodarenje otpadom 

Specijalizirani prilog u 

medijima  

video prilog na www.zeleni.cepin.hr 

Uspostava mrežne stranice o 

gospodarenju otpadom 

www.zeleni.cepin.hr 

Edukacije o gospodarenju 

otpadom 

2 javne tribine u Općini Čepin 

 

 

6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, 

IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA 

OTPADOM 

 

Općina Čepin je dužna osigurati provedbu mjera gospodarenja otpadom na kvalitetan, postojan i ekonomski 

učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom osiguravajući pri 

tom javnost rada. Sredstva za provedbu ovog Plana potrebno je osigurati iz vlastitih sredstava Općine i sredstava 

komunalne tvrtke, Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti  te strukturnih i investicijskih fondova 

Europske unije namijenjenih zaštiti okoliša. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 88                                             „Službeni glasnik“                                              Broj 8.     

  

Tablica 9. Pregled mjera predviđenih za izvršenje u 2019. prema Planu gospodarenja otpadom Općine Čepin za 

razdoblje 2018.-2023.  

 

Predviđene mjere PGO za 2019. 

 

 

Provedene mjere u 

2019. 

 

Napomena2  

Izrada plana sanacije divljih odlagališta 

(samo ukoliko ima divljih odlagališta koja 

se trebaju sanirati) 

 

 

Zbog manje količine otpada sanacija 

divljih odlagališta se obavlja putem 

tvrtke Unikom d.o.o., temeljem 

narudžbenice 

Izrada tehničke dokumentacije za 

reciklažno dvorište 

 Tehnička dokumentacija ishođena, 

reciklažno dvorište izgrađeno, u 

postupku je ishođenje uporabne 

dozvole 

Izgradnja objekata i nabavka opreme za 

reciklažno dvorište 

 Reciklažno dvorište je u potpunosti 

opremljeno 

Nabavka opreme za postavljanje zelenih 

otoka 

 Prijava na Javni poziv za iskaz 

interesa za nabavu spremnika za 

odvojeno prikupljanje komunalnog 

otpada (oprema za 7 zelenih otoka) 

Nabavka žutih kanti  Prijava na Javni poziv za iskaz 

interesa za nabavu spremnika za 

odvojeno prikupljanje komunalnog 

otpada (3.500.kom žutih kanti) 

Nabavka kompostera  Prijava na Javni poziv za iskaz 

interesa za nabavu spremnika za 

odvojeno prikupljanje komunalnog 

otpada (1.050 kom kompostera) 

Informiranje javnosti vezano uz 

gospodarenje otpadom 

www.opcinacepin.hr 

www.zeleni.cepin.hr 

 

Praćenje stanja okoliša – monitoring  Nadzor od strane komunalnog i 

poljoprivrednog redara, te dojavama 

mještana 

Sanacija divljih odlagališta  Sanacija po obavljenom monitoringu i 

dojavi mještana 

 

 

7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 

PGO RH je planirano da se financijska sredstva za provedbu mjera u gospodarenju otpadom osiguravaju iz javnih 

izvora: državni proračun, proračuni jedinica područne (regionalne) samouprave, proračuni jedinica lokalne 

samouprave, EU fondovi (Operativni program konkurentnost i kohezija 2014. - 2020.), Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost, Hrvatske vode; kredita banaka: Svjetska banka, Europska banka za razvoj, Europska 

investicijska banka; privatnih izvora: privatna ulaganja u sve vrste obrade otpada, privatna ulaganja u centre za 

gospodarenje otpadom (javno-privatno partnerstvo, koncesije i dr.), privatna ulaganja u primarno izdvajanje i 

prikupljanje otpada - postrojenja za reciklažu i skupljanje (javno-privatno partnerstvo, koncesije i dr.). 

 

Za provedbu mjera planiranih PGO RH u Općini Čepin su tijekom 2019. godine korištena sredstva JLS. Prikaz 

utrošenih sredstava daje se u tablici 10. u nastavku.  

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Navesti razloge zašto nisu provedene mjere 

http://www.opcinacepin.hr/
http://www.zeleni.cepin.hr/
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Tablica 10. Financijska sredstva utrošena za provedbu mjera PGO RH u Općini Čepin u 2019. godini  

Godina provedbe 

Za unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i provedba izobrazno-

informativnih aktivnosti 
Za sanacije odlagališta i otpadom onečišćenog tla 

Svrha 

Izvor sredstava (kn) 

Svrha 

Izvor sredstava (kn) 

Vlastita 

EU/FZOEU/ 

sufinanciranje 

provedbe EU 

projekata 

Vlastita EU/FZOEU 

tijekom 2019. 

Izgradnja reciklažnog dvorišta  

 

Izobrazno – informativne 

aktivnosti 

 

3.181.705,92 

 

 

312.095,02 

0,00 

 

 

0,00 

Odvoz smeća 

Uređivanje i održavanje javnih 

površina 

Čišćenje poljoprivrednih 

površina i uklanjanje otpada 

83.318,22 

64.098,60              

 

195.425,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 
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8. ZAKLJUČAK 

 

Sustav gospodarenja komunalnim otpadom na području Općine Čepin nastoji slijediti ekološka načela i kriterije 

kojima se pokušava postići najviši stupanj odvojenog prikupljanja i recikliranja pojedinih komponenti komunalnog 

otpada čime se ostvaruju višestruko korisni učinci:  

- materijalno iskorištavanje otpadnih tvari recikliranjem – papir, plastika, metal, biorazgradive tvari, staklo, tekstil 

i ostalo,  

- odvajanje opasnih tvari iz komunalnog otpada ostvarujući pri tom bitno smanjenje nepovoljnih svojstava ostatnog 

otpada, 

 - smanjenje volumena i mase ostatnog otpada kojeg treba zbrinuti u okviru budućeg centra za gospodarenje 

otpadom. 

Komunalni otpad odvozi se jednom tjedno specijalnim vozilom u svim naseljima na području Općine Čepin. U 

2019. godini prikupljeno je 1.419,05 t komunalnog otpada, dok je u 2018. godini prikupljeno 1.587,50 t 

komunalnog otpada, dakle 168,45 t manje nego prethodne godine. 

Nadalje u 2019. godini prikupljeno je 156,99 t kartona i papira, dok je u 2018. godini prikupljeno 142 t kartona i 

papira, dakle 14,99 t više nego prethodne godine, te je započeto prikupljanje plastike. 

Općina Čepin ispunila je svoju zakonsku obvezu i donijela Plan gospodarenja otpadom. Ciljevi iz Plana se 

ostvaruju. 

Iz ovog izvješća vidljivo je da Općina Čepin u suradnji s tvrtkom „Unikom“ d.o.o. Osijek, kontinuirano radi na 

realizaciji mjera definiranih u Planu gospodarenja otpadom u Općini Čepin od 2018. do 2023. godine. 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2019. godinu objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Čepin. 

 
KLASA: 351-01/20-01/7 

URBROJ: 2158/05-20-1 

 

Čepin, 05. svibnja 2020. 

 

                 OPĆINSKI NAČELNIK 

                             Dražen Tonkovac 

 

***** 
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Temeljem članka 10. stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08., 61/11., 4/18. i 112/19.) i članka 46. Statuta Općine Čepin („Službeni 

glasnik Općine Čepin“, broj 5/18.-pročišćeni tekst), općinski načelnik donosi, slijedeći 

 

Izmjene i dopune 

Plana prijma u službu u Općinu Čepin za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

U Planu prijma u službu u Općinu Čepin za 2020. godinu („Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 3/20.) u 

članku 2. stavku 1. podstavku 2. alineja 1. se mijenja i sada glasi: 

 

„- Viši stručni suradnik za računovodstvo - 1 izvršitelj/ica na neodređeno vrijeme“ 

 

Članak 2. 

 

Ostale odredbe Plana prijma u službu u Općinu Čepin za 2020. godinu ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 

Ove Izmjene i dopune Plana prijma u službu  u Općinu Čepin za 2020. godinu stupaju na snagu danom 

donošenja i sastavni su dio Plana prijma u službu u Općinu Čepin za 2020. godinu, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 100-01/20-01/1 

URBROJ: 2158/05-20-2 

 

Čepin, 05. svibnja 2020. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

        Dražen Tonkovac 
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